（４）過去５年以内に弘前市、または青森県発注の道路除雪業務の構成員の経験があること。 

（５）業務を履行する期間、主任技術者を配置できること。ただし主任技術者にあっては２

級土木施工管理技士（同等の資格も含む）以上の資格を有する者であること。 

附 則 

（施行時期） 

１ 本要領は、平成２４年 ９月２６日から施行する。 

２ 本要綱は、平成２９年１１月３０日から施行する。 

３ 本要綱は、令和 ２年  月  日から施行する。 

参考資料 地方自治法施行令第 167 条の４第１項 

第百六十七条の四  普通地方公共団体は、特別の理由がある場合を除くほか、一般競争入札に次

の各号のいずれかに該当する者を参加させることができない。 

一 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者 

二 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者 

三 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成三年法律第七十七号）第三十二条 

第一項各号に掲げる者  

位置図（夏季維持業務） 

Ｎｏｎ Ｓｃａｌｅ 

（全２工区） 

位置図（冬期除排雪業務） 

Ｎｏｎ Ｓｃａｌｅ